
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 
 
 
      Παιανία, 06-12-2023      

     Αρ. Πρωτ.: Φ.69/38910 

Ταχ. Δ/νση:  
 
Τ.Κ. – Πόλη 
e-mail: 

19o χλμ. Λ. Αθηνών – Μαρκοπούλου (1ο χλμ. Λ. 
Μαρκοπούλου) 
19002 - Παιανία 
mail@dipe-anatol.att.sch.gr      

                
 
 

     
     
 ΘΕΜΑΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ 
health.ed@dipe-anatol.att.sch.gr 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
perivallontiki@dipe-anatol.att.sch.gr 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
politistika@dipe-dipe-anatol.att.sch.gr 

τηλ.: 2144089930 (εσωτ. 709) 

 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Μονάδων που υλοποιούν προγράμματα Καινοτόμων Δράσεων 
(Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων) κατά το σχολικό έτος 2023-2024» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 

Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 2 του Ν. 1566/85 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 2 του Ν. 1946/91 

3. Τις κείμενες διατάξεις  [ΥΑ: 1) α) Γ2/4867 (Β΄629/1992), 2) Γ1/377/865 (Β΄577/1992), 3) Γ7/107631 

(Β΄1477/2003), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν] 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 201186/Δ7/22-11-2018 Υ.Α.(ΦΕΚ 5368/Β΄/29-112018) με θέμα: «Τροποποίηση των με αρ. 

πρωτ. 4867/Γ2/28-9-1992(Β΄629), 377/865/Γ1/18-9-1992 (Β΄577) και 107631/Γ7/02-10-2003 (Β΄1477) Υ.Α ως 

προς τη λειτουργία Επιτροπών Σχολικών Δραστηριοτήτων» 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. Φ.69/36139/16-11-2023 εισήγηση της ΔΠΕ Αν.Αττικής για ορισμό Προέδρου της Επιτροπής 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 21676/27-11-2023 απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπαίδευσης Αττικής για τον ορισμό 

Προέδρων Επιτροπών Σχολικών Δραστηριοτήτων των Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. Αττικής για το σχολικό έτος 

2023-2024. 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. Φ.69/25833/16-11-2023 απόφαση της ΔΠΕ Αν.Αττικής για τη Συγκρότηση Επιτροπής Έγκρισης 

Προγραμμάτων Σχ. Δραστηριοτήτων για το σχολικό έτος 2023-2024 

8. Την υπ’ αρ. Φ11./122917/Δ7/30-10-2022 Εγκύκλιο Σχεδιασμού και Υλοποίησης ΠΣΔ 2023-24 του ΥΠΑΙΘΑ. 

 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση των αναγραφόμενων στους παρακάτω πίνακες Προγραμμάτων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής 

Υγείας και Πολιτιστικών Θεμάτων για να εφαρμοστούν κατά το σχολικό έτος 2023-2024 στις αναγραφόμενες 

Σχολικές Μονάδες. 

mailto:mail@dipe-anatol.att.sch.gr
mailto:health.ed@dipe-anatol.att.sch.gr
mailto:perivallontiki@dipe-anatol.att.sch.gr
mailto:politistika@dipe-dipe-anatol.att.sch.gr


2 

 

   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 2023-2024 

1 2o   Νηπιαγωγείο ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΤΡΩΩ ΥΓΙΕΙΝΑ - ΜΕΓΑΛΩΝΩ 
ΣΩΣΤΑ 1 

2 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΙΝΑΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ Νηπιαγωγείο 

ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 
ΚΟΡΩΠΙ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 2 

3 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΙΝΑΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ Νηπιαγωγείο 

ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 
ΚΟΡΩΠΙ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 1 

4 1ο Δημοτικό Σχολείο ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
Σεισμός...και τώρα τι 
κάνουμε; 

5 2o  Νηπιαγωγείο ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΤΡΩΩ ΥΓΙΕΙΝΑ -ΜΕΓΑΛΩΝΩ 
ΣΩΣΤΑ 2 

6 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 3 

7 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 2 

8 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 1 

9 1o Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ ΤΑΠΕΡΙΣΤΑΣ 2024 (2) 

10 1ο  Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ ΤΑΠΕΡΙΣΤΑΣ 2024 (1) 

11 2ο Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ "Ταπερίστας 1" 

12 2ο Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ "Ταπερίστας 2" 

13 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ "Σώοι και Ασφαλείς" 

14 3o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ Πλοηγούμαστε…ασφαλώς! 

15 3o  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Μελετώντας τα 
συναισθήματα μέσα από τη 
φιλοσοφία, τη λογοτεχνία 
και τις τέχνες. 

16 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ Πλοηγούμαστε…ασφαλώς! 

17 6o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ Σώοι και Ασφαλείς 

18 7ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΧΟΠΑ ΗΡΩΕΣ 112 

19 7ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
Υγιεινή, διατροφή και 
άσκηση  

20 3o  Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ "ΑΛΛΑΓΗ ΣΗΜΑΙΝΕΙ ΖΩΗ" 

21 3o  Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ Η ΒΙΑ ΔΕΝ ΠΑΕΙ ΣΧΟΛΕΙΟ 



3 

 

22 2o Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑΣ 

Πνευματική και Ψυχική 
Ανάταση μέσα από τις 
Τεχνικές του Σκακιού 

23 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

24 27ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΕΣ YOUTH POWER 

25 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΕΣ "yes we can" 

26 6ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΕΣ Τι έχει ο Γιάννης; 

27 18ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
"Αγαπώ και φροντίζω τον 
εαυτό μου" 

28 19o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ "Μετάβαση"  

29 20ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΠΑΙΖΟΥΜΕ ΟΛΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ 
ΜΑΖΙ! 

30 27o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
Ατομικές και κοινωνικές 
δεξιότητες. 

31 30o Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ Youth Power 

32 30o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 2 

33 30ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ - 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - 
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

34 30ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 1 

35 8ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ Ενεργώ ως πολίτης 

36 15o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΝΑΝ 
ΚΑΙΡΟ...ΤΙ ΑΙΣΘΑΝΟΜΑΙ 
ΕΓΩ? 

37 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ (1) 

38 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ (2) 

39 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ (3) 

40 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ (4) 

41 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ (5) 

42 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Πράσινο- Κόκκινο- 
Πορτοκαλί, είτε μεγάλοι 
είτε μικροί 

43 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
Πράσινο- Κόκκινο- 
Πορτοκαλί, είτε μεγάλοι 



4 

 

είτε μικροί (1) 

44 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Πράσινο- Κόκκινο- 
Πορτοκαλί, είτε μεγάλοι 
είτε μικροί (2) 

45 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Πράσινο- Κόκκινο- 
Πορτοκαλί, είτε μεγάλοι 
είτε μικροί (3) 

46 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Πράσινο- Κόκκινο- 
Πορτοκαλί, είτε μεγάλοι 
είτε μικροί (4) 

47 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Πράσινο- Κόκκινο- 
Πορτοκαλί, είτε μεγάλοι 
είτε μικροί (5) 

48 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΟΝΕΙΡΟΧΩΡΑ Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"εγώ είμαι εγώ, ο,τι νιώθω 
το αγαπώ" 

49 20ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ  ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΗΝ ΤΡΟΦΗ ΜΟΥ 

50 1o  Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ ΣΤΟΜΑΤΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗ 

51 2o  Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ Υιοθετήστε ένα πρωτάκι 

52 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ 
ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ 
ΒΑΣΙΚΩΝ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΩΝ 

53 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΑΡΚΙΖΑΣ Νηπιαγωγείο ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

Τα αθλήματα και τα ιδεώδη 
των Ολυμπιακών Αγώνων 

54 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΑΡΚΙΖΑΣ Νηπιαγωγείο ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

Γνωρίζω τα αθλήματα και 
τα ιδεώδη των Ολυμπιακών 
Αγώνων 

55 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
Συναισθήματα .....τόσα 
πολλά! 

56 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ Ο εαυτός μας και οι άλλοι 

57 2o  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

ΜΑΘΑΙΝΩ ΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΩ 
ΚΑΙ ΝΑ ΠΕΡΝΑΩ ΟΜΟΡΦΑ 
ΣΤΗΝ ΤΑΞΗ ΜΟΥ 

58 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
ΝΙΩΘΩ, ΕΚΦΡΑΖΟΜΑΙ, 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΑΙ 

59 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

Συναισθήματα: Τα δικά 
μου, τα δικά σου...τα δικά 
μας 

60 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 

61 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ Μετάβαση στο γυμνάσιο 

62 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Νηπιαγωγείο ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ 

Γνωρίζω το σώμα μου- 
Μαθαίνω να το φροντίζω 

63 1o Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 
«Τρώω σωστά, τρώω 
υγιεινά για να έχω υγεία 



5 

 

και χαρά»  

64 5ο  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 
Προσέχω, προσέχω 
ατυχήματα μην έχω  

65 6ο  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ Βήματα για τη Ζωή  

66 7o  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 
"Μαθαίνω να φροντίζω τον 
εαυτό μου" 

67 8o  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ «Έχω Δικαίωμα!» 

68 

Ιδιωτικό Σχολείο 
Εκπαιδευτήρια Αργύρη 
Λαιμού Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑΣ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 

69 

Ιδιωτικό Σχολείο 
Εκπαιδευτήρια Αργύρη 
Λαιμού Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΨΗ: 
ΑΛΛΗΛΟΣΕΒΑΣΜΟΣ & 
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΤΗΤΑ 

70 

Ιδιωτικό Σχολείο 
Εκπαιδευτήρια Αργύρη 
Λαιμού Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ 

71 

Ιδιωτικό Σχολείο 
Εκπαιδευτήρια Αργύρη 
Λαιμού Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑΣ 

Από το Δημοτικό στο 
Γυμνάσιο – Από παιδί, 
έφηβος 

72 12 Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑΣ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ  

73 1o Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
Φροντίζω την καρδιά και το 
μυαλό μου! 2 

74 1ο Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
Φροντίζω την καρδιά και το 
μυαλό μου! 1 

75   Δημοτικό Σχολείο ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ Ασφαλώς σερφάρω! 1 

76   Δημοτικό Σχολείο ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ Ασφαλώς σερφάρω! 2 

77 1o Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΣ Μαθητικό Κυλικείο 

78 1o  Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΣ Μαθητικό Κυλικείο 

79 1ο Νηπιαγωγείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ο κήπος των 
συναισθηματων 

80 1o  Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ 

"Τα συναισθήματα μου 
αναγνωρίζω στον κόσμο πιο 
εύκολα βαδίζω" 

81 1ο  Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 
"Η παλέτα των 
συναισθημάτων" 

82 2o Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 
Η ΠΑΛΕΤΑ ΤΩΝ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΩΝ 

83 3o Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ "ΓΟΝΕΙΣ ΣΤΑ ΘΡΑΝΙΑ" 1 



6 

 

84 3o Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ "ΓΟΝΕΙΣ ΣΤΑ ΘΡΑΝΙΑ" 2 

85 2ο Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΩ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΟΤΑΝ Ο ΛΥΚΟΣ 
ΕΙΝΑΙ ΕΚΕΙ 

86 4ο Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ 
ΑΤΥΧΗΜΑΤΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

87 4ο Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ -ΧΡΗΣΗ 
112 

88 4ο Δημοτικό Σχολείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 
Μαραθώνιος Δρόμος-κάθε 
δρομέας μια ιστορία 

89 3o Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 

90 3o  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 
Ενεργός πολίτης: Νοιάζομαι 
και προσφέρω 

91 3ο  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

"Κυκλοφορώ με ασφάλεια. 
Διασώστης γίνομαι στο 
δρόμο".  

92 4ο  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

«Βήματα για τη 
ζωή:Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
Ατομικών και Κοινωνικών 
Δεξιοτήτων για το 
Νηπιαγωγείο» 

93 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
"ΤΣΑΡΑΜΙΑΔΟΥ 
ΤΑΤΙΑΝΑ"-ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ Νηπιαγωγείο ΚΟΡΩΠΙ Γνωριζω το σώμα μου 

94 1o Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ - 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΒΙΑΣ 

95 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

Πρόληψη και Αντιμετώπιση 
της Σχολικής Βίας - Σχολικός 
Εκφοβισμός 

96 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΑΓΩΓΗ ΓΙΑ ΤΑ ΥΔΑΤΙΝΑ 
ΑΘΛΗΜΑΤΑ 

97 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

98 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - ΥΓΙΕΙΝΗ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

99 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΑΠΟΦΕΥΓΟΥΜΕ ΝΑ ΠΕΤΑΜΕ 
ΤΗΝ ΤΡΟΦΗ 

100 3o Νηπιαγωγείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
Πρόληψη ατυχημάτων - 
Πρώτες βοήθειες 

101 2ο  Νηπιαγωγείο ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 
"Δίκαιος αθλητής, άξιος 
νικητής" 

102 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΛΑΥΡΙΟΥ ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΜΙΑ ΑΓΚΑΛΙΑ 



7 

 

103 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΜΑΡΑΘΩΝΑ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

104 1o  Νηπιαγωγείο ΜΑΡΑΘΩΝΑ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ 

105 2ο  Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ "Μαθαίνω το σώμα μου"  

106 1ο Νηπιαγωγείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ ΩΡΩΠΟΥ 
Μαθαίνω να κυκλοφορώ, 
στο δρόμο σαν βρεθώ 

107 3o  Νηπιαγωγείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΑΤΡΕΦΟΜΑΙ ΣΩΣΤΑ 

108 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  

ΨΗΦΙΑΚΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ - 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΣ ΠΑΙΚΤΗΣ Ή 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ  

109 3ο Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ "Σωστή διατροφή" 

110 3ο Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΤΑΠΕΡΙΣΤΑΣ 

111 1ο Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑ ΜΑΚΡΗ 
Ο καθρέφτης μου είσαι 
εσύ 

112 3ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑ ΜΑΚΡΗ 
Ταξιδεύοντας στην 
υγιεινή διατροφή 

113 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

114 ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

115 ΑΝΑΤΟΛΗΣ Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 2 

116 ΑΝΑΤΟΛΗΣ  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1 

117 ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

ΡΟΜΠΟΤΙΚΕΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΜΕ 
ΠΟΔΗΛΑΤΟ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΗ ΤΡΟΠΟ 

118 3o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑ 

Βήματα για τη ζωή, Τα 
χέρια δεν χτυπάνε τα 
χέρια αγαπάνε 

119 4o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑ Το τιμώμενο πρόσωπο  

120 4o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑ 
ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ 

121 1o  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ Ι 

122 1o  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
ΟΛΟΙ ΙΣΟΙ, ΟΛΟΙ 
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΙ 

123 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ ΙΙ 



8 

 

124 1o Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
Μαθαίνω να προσέχω, 
ατυχήματα να μην έχω 2 

125 1o Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
Μαθαίνω να προσέχω, 
ατυχήματα να μην έχω 1 

126 3o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

"Βήματα για την ζωή", 
"Τα χέρια δεν χτυπάνε, τα 
χέρια αγαπάνε." 1 

127 3o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

"Βήματα για την ζωή", 
"Τα χέρια δεν χτυπάνε, τα 
χέρια αγαπάνε." 2 

128 1ο   Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ Το Speaking Class 

129 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗ Ταπερίστας 

130 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗ 

«Σωστή διατροφή κι 
άθληση, μυστικά για μια 
ζωή γεμάτη υγεία!»  

131 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 

Δημοτικό 
Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗ 

«Σωστή διατροφή κι 
άθληση, μυστικά για μια ζωή 
γεμάτη υγεία!»  

132 3o  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΔΩΣΕ ΖΩΗ ΜΕ ΤΟ ΑΙΜΑ ΣΟΥ! 
ΣΗΜΕΡΑ ΕΣΥ, ΑΥΡΙΟ ΕΜΕΙΣ!  

133 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" 

Δημοτικό 
Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ Διαδίκτυο: Εχθρός ή φίλος 4 

134 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" 

Δημοτικό 
Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ Διαδίκτυο: Εχθρός ή φίλος 3 

135 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" 

Δημοτικό 
Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ Διαδίκτυο: Εχθρός ή φίλος 2 

136 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" 

Δημοτικό 
Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ Διαδίκτυο: Εχθρός ή φίλος 1 

137 1ο Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Υγιεινή διατροφή για όλα τα 
παιδιά πολύ σημαντική! 

138 4ο Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
«Τρέφομαι σωστά είμαι 
υγιής” 1 

139 4ο Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Εγώ είμαι Εγώ και Εσύ είσαι 
Εσύ, μια ύπαρξη Μοναδική 

140 5o  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
ΤΟΝ Κ.Ο.Κ. ΑΓΑΠΩ, ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΩ 

141 6ο Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
"Τα δικαιώματα των 
παιδιών" 

142 2o  Νηπιαγωγείο ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
Το ουράνιο τόξο της 
διατροφής 



9 

 

143 
Ολοήμερο Νηπιαγωγείο 
Πικερμίου Νηπιαγωγείο ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ Βήματα για τη Ζωή  

144 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ 

Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΕΙΝΑΙ.... 

145 1o  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

ΨΗΦΙΑΚΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ - 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΣ ΠΑΙΚΤΗΣ Ή 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ 

146 2o  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

ΜΑΘΑΙΝΩ ΝΑ ΑΓΑΠΩ ΤΟ 
ΣΩΜΑ ΜΟΥ ΚΑΙ ΝΑ ΤΟ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΩ 

147 2ο  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

Δόντια καθαρά, πάντοτε 
γερά! 

148 2ο  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ  Ένα μήλο την ημέρα... 

149 2ο  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ  Τα μαγικά φτερά. 

150 2ο  
Δημοτικό 
Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ  Το νησί των συναισθημάτων  

151 1ο 
Δημοτικό 
Σχολείο ΡΑΦΗΝΑΣ 

WASTELINES: 
Καταπολεμάμε την 
παχυσαρκία και 
προστατεύουμε το 
περιβάλλον 

152 1ο 
Δημοτικό 
Σχολείο ΡΑΦΗΝΑΣ 

WASTELINES: 
Καταπολεμάμε την 
παχυσαρκία και 
προστατεύουμε το 
περιβάλλον 

153 2o  Νηπιαγωγείο ΡΑΦΗΝΑΣ 
"Καμία μερίδα φαγητού 
χαμένη" 

154 4ο  Νηπιαγωγείο ΡΑΦΗΝΑΣ 
ΤΡΩΩ ΣΩΣΤΑ; ΤΡΩΩ ΣΩΣΤΑ! 
1 

155 4ο  Νηπιαγωγείο ΡΑΦΗΝΑΣ 
ΤΡΩΩ ΣΩΣΤΑ; ΤΡΩΩ ΣΩΣΤΑ! 
2 

156 Νηπιαγωγείο Ροδόπολης Νηπιαγωγείο ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
Προστατεύω τον εαυτό μου: 
Αυτοπροστασία 

157 1o  
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & ΝΕΩΝ 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Υγιεινή Διατροφή...Γνωρίζω 
την τροφή μου 

158 1o  
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & ΝΕΩΝ 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ Στοματική υγιεινή 

159 1o  
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & ΝΕΩΝ 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ Σχολική βία και εκφοβισμός 

160 1o  
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & ΝΕΩΝ 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Διατροφική αγωγή Υγιεινή 
διατροφή 

161 1o  
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & ΝΕΩΝ 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ Στοματική υγιεινή 

162 2ο  
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & ΝΕΩΝ 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

"Η διατροφική αξία του 
ψωμιού" 



10 

 

163 4ο Νηπιαγωγείο ΣΠΑΤΩΝ 
Τρώω υγιεινά για δόντια 
γερά 

164 
Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολή 
Καλογεροπούλου 

Δημοτικό 
Σχολείο Σχολή Καλογεροπούλου 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ 

165 
Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο 
Σχολή Καλογεροπούλου Νηπιαγωγείο Σχολή Καλογεροπούλου ΣΤΟΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

166 ΤΥΜΒΟΥ 
Δημοτικό 
Σχολείο ΤΥΜΒΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

167 1ο  
Δημοτικό 
Σχολείο ΩΡΩΠΟΣ Motion 4 Emotions 

168 1ο ΕΙΔΙΚΟ Νηπιαγωγείο ΩΡΩΠΟΥ ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΟ ΣΩΜΑ ΜΟΥ 

 

 

   
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2023-2024 

1 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ Νηπιαγωγείο 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΓΙΑ ΝΑ 
ΣΩΣΟΥΜΕ ΤΗ ΓΗ 1 

2 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ Νηπιαγωγείο 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΓΙΑ ΝΑ 
ΣΩΣΟΥΜΕ ΤΗ ΓΗ 2 

3 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΙΝΑΣ ΝΕΑΣ 
ΜΑΚΡΗΣ Δημοτικό Σχολείο 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΝΕΑΣ 
ΜΑΚΡΗΣ 

CLIMATOPIA 

4 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΙΝΑΣ ΝΕΑΣ 
ΜΑΚΡΗΣ Δημοτικό Σχολείο 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΝΕΑΣ 
ΜΑΚΡΗΣ 

MIRACLE: Kόμικς και 
εικονογραφήσεις με χρήση 
επαυξημένης πραγματικότητας 
για την αντιμετώπιση της 
κλιματικής αλλαγής 

5 1ο Δημοτικό Σχολείο ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

Οικολογική Συνείδηση-Dirty 
stories: Σκέφτομαι πριν το 
πετάξω! 

6 1ο Δημοτικό Σχολείο ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΩ - ΠΡΟΣΦΕΡΩ 
ΣΤΟΝ ΠΛΑΝΗΤΗ 

7 3o  Νηπιαγωγείο ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 

Προστατεύω τα Δάση 

8 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΦΑΓΗΤΟΥ- 
ΑΕΙΦΟΡΙΑ Κ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ -
ΔΙΑΔΡΑΣΗ ΜΕ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ {ΝΤΟΥΜΠΑΙ} 1 

9 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΦΑΓΗΤΟΥ- 
ΑΕΙΦΟΡΙΑ Κ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ -
ΔΙΑΔΡΑΣΗ ΜΕ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ {ΝΤΟΥΜΠΑΙ} 2 

10 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΑ ΒΟΤΑΝΑ 1 



11 

 

11 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΑ ΒΟΤΑΝΑ 2 

12 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΤΑ ΖΩΑ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 

13 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

Μαθαίνουμε για τον καιρό 1 

14 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

Μαθαίνουμε για τον καιρό 2 

15 2ο Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

"Η Βροχούλα που έγινε 
πλημμύρα" 1 

16 2ο Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

«Η βροχούλα που έγινε 
πλημμύρα!» 2 

17 1ο Νηπιαγωγείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

"Τα Ζώα μας εκπέμπουν SOS" 1 

18 1ο Νηπιαγωγείο AΝΟΙΞΗΣ 

"Τα Ζώα μας εκπέμπουν SOS" 2 

19 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ Νηπιαγωγείο 

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

"Η κλιματική αλλαγή απειλεί, 
πρέπει επειγόντως 
ν'αντιμετωπιστεί, αλλιώς η Γη 
μας θα καταστραφεί!" 1 

20 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ Νηπιαγωγείο 

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

"Η κλιματική αλλαγή απειλεί, 
πρέπει επειγόντως 
ν'αντιμετωπιστεί, αλλιώς η Γη 
μας θα καταστραφεί!"2 

21 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ Νηπιαγωγείο 

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

"Η κλιματική αλλαγή απειλεί, 
πρέπει επειγόντως 
ν'αντιμετωπιστεί, αλλιώς η Γη 
μας θα καταστραφεί!" 3 

22 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ Νηπιαγωγείο 

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

"Η κλιματική αλλαγή απειλεί, 
πρέπει επειγόντως 
ν'αντιμετωπιστεί, αλλιώς η Γη 
μας θα καταστραφεί!" 4 

23 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

"Υιοθετώ χερσαίες και παράκτιες 
περιοχές-Πώς μπορώ να 
βοηθήσω στην ανάκαμψη 
χερσαίων ή παράκτιων 
οικοσυστημάτων μετά από μία 
φυσική καταστροφή " 



12 

 

24 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

«Έχω ευθύνη κι εγώ…» 1 

25 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

«Έχω ευθύνη κι εγώ…» 2 

26 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

«Έχω ευθύνη κι εγώ…» 3 

27 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

«Έχω ευθύνη κι εγώ…» 4 

28 3o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Βιώσιμη τροφή-Βιώσιμος 
πλανήτης! 1 

29 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Βιώσιμη τροφή-Βιώσιμος 
πλανήτης! 2 

30 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 
ΦΤΕΡΩΤΟΙ ΕΣΠΙΣΚΕΠΤΕΣ! 1 

31 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΦΤΕΡΩΤΟΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ! 2 

32 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Για να μην πούμε  το 
νερό...νεράκι. 

33 6o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Έχω ευθύνη κι εγώ… 1 

34 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Έχω ευθύνη κι εγώ… 2 

35 6ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Έχω ευθύνη κι εγώ… 3 

36 1ο  Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Τίποτα δεν πετώ, μαθαίνω να το 
ξαναχρησιμοποιώ 1 

37 1ο  Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Τίποτα δεν πετώ, μαθαίνω να το 
ξαναχρησιμοποιώ 2                                      

38 4o  Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Ερευνητές του Δάσους σε Δράση 

39 5o Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΑΣ ΔΕ 
ΛΕΡΩΝΟΥΜΕ ΤΑ ΣΚΟΥΠΙΔΙΑ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΟΥΜΕ 1 

40 5ο Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  ΜΑΣ ΔΕ 
ΛΕΡΏΝΟΥΜΕ ΤΑ ΣΚΟΥΠΙΔΙΑ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΝΟΥΜΕ 2 



13 

 

41 7ο Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Μείωσε, επαναχρησιμοποίησε, 
ανακύκλωσε I 

42 7ο Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Μείωσε, επαναχρησιμοποίησε, 
ανακύκλωσε II 

43 7ο Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Αγαπώ τη φύση, προστατεύω το 
δάσος I 

44 7ο Νηπιαγωγείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Αγαπώ τη φύση, προστατεύω το 
δάσος II 

45 19ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το ηχητικό περιβάλλον μέσα και έξω 
από το σχολείο μας. Τί ακούμε στην 
καθημερινότητά μας; 

46 20ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Εθνικός Δρυμός Πάρνηθας -
Μαθαίνω για το δάσος και τη 
βιοποικιλότητα 

47 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το ηχητικό περιβάλλον μέσα και έξω 
από το σχολείο μας. Τί ακούμε στην 
καθημερινότητά μας; 

48 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Δημιουργώ το δικό μου 
λαχανόκηπο-ανθόκηπο" 1 

49 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Δημιουργώ το δικό μου 
λαχανόκηπο-ανθόκηπο" 2 

50 28o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

 Γνωρίζω το φυσικό περιβάλλον της 
περιοχής μου και δρω για ένα 
πράσινο σχολείο 

51 30o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Νοιάζομαι για το περιβάλλον 1 

52 30ο    Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Νοιάζομαι για το περιβάλλον 2 

53 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Δράση για τη Μείωση  Αποβλήτων  
(EWWR 2023) "ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ" 

54 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΑΣ Η ΦΥΣΗ 

55 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 1 

56 6ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 2 

57 6ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 3 



14 

 

58 7o Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Birds Flying High-Πουλιά στον αέρα 

59 7ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

THE GOLD OF THE EARTH: FRUIT AND 
VEGETABLES (e-twinning) 

60 11o Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Μεγαλώνει, μεγαλώνει ο σπόρος... 

61 11ο Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Κάνε ανακύκλωση κι εσύ! 

62 12ο  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Δημιουργώντας έναν σχολικό 
λαχανόκηπο 

63 30o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Στου σχολειού μας την αυλή, οι 
μικροί μας κηπουροί δράση 
αναλαμβάνουν στη στιγμή!"Ι 

64 30o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Στου σχολειού μας την αυλή, οι 
μικροί μας κηπουροί δράση 
αναλαμβάνουν στη στιγμή!"ΙΙ 

65 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΓΙΚΗ 
ΚΙΜΩΛΙΑ Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΠΑΙΔΙ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ & 
ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΜΕ ΤΗ ΦΥΣΗ ΚΑΙ ΤΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ 

66 1o  Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ 

ETWINNING-STOP CLIMATE CHANGE  

67 1ο Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ 

Φροντίζω το σχολείο μου 

68 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ 

Ζώα - Φυτά 

69 1ο Νηπιαγωγείο ΒΑΡΗΣ 

Το ήξερες και εσύ πως τα έντομα 
έχουν αξία πολύ; 

70 3ο  Νηπιαγωγείο ΒΑΡΗΣ 

Τα μυστικά του Σύμπαντος 

71 3ο  Νηπιαγωγείο ΒΑΡΗΣ 

ΤΑΞΙΔΙΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

72 1o  Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΟΣ ΛΑΧΑΝΟΚΗΠΟΣ 

73 2o Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

«Κλιματική κρίση: Πυρκαγιές στα 
δάση, πλημμύρες στην πόλη» 1 

74 2ο Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

«Κλιματική κρίση: Πυρκαγιές στα 
δάση, πλημμύρες στην πόλη» 2 



15 

 

75 2ο Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

Κλιματική Αλλαγή – Αναλαμβάνουμε 
Δράση για το Κλίμα που Αλλάζει 3 

76 2ο Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

Κλιματική Αλλαγή – Αναλαμβάνουμε 
Δράση για το Κλίμα που Αλλάζει 4 

77 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

"Πριν το πετάξεις, μήπως το 
αλλάξεις και κάτι άλλο φτιάξεις;" 

78 
Ειδικό Νηπιαγωγείο Βούλας 
ΠΙΚΠΑ Νηπιαγωγείο ΒΟΥΛΑΣ 

"Τα σκουπίδια δεν πετώ, μα τα 
χρησιμοποιώ και μας νοιάζει όλους 
πολύ να είναι η γη μας καθαρή" 1 

79 
Ειδικό Νηπιαγωγείο Βούλας 
ΠΙΚΠΑ Νηπιαγωγείο ΒΟΥΛΑΣ 

"Τα σκουπίδια δεν πετώ, μα τα 
χρησιμοποιώ και μας νοιάζει όλους 
πολύ να είναι η γη μας καθαρή" 2 

80 1ο Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

«Τρώω φρούτα και λαχανικά…τρώω 
μεσογειακά»  

81 6ο Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

Φροντίζω, Δρω, Δημιουργώ, Σχολείο 
Οικολογικό 

82 7o Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

Πρασινίζουμε...για το καλό μας! 1 

83 7o  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

Πρασινίζουμε...για το καλό μας! 2 

84 7o  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

Πρασινίζουμε... για το καλό μας 3 

85 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
Εκπαιδευτήρια Αργύρη 
Λαιμού Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

ΥΔΡΟΠΟΝΙΑ – ΚΑΘΕΤΕΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

86 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
Εκπαιδευτήρια Αργύρη 
Λαιμού Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

87 5ο  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 

Σεισμός, σεισμός μην σε πιάνει 
πανικός 1 

88 5ο   Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 

Σεισμός, σεισμός μην σε πιάνει 
πανικός 2 

89 6ο  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 

ΜΙΑ ΤΑΞΗ ΣΤΟΝ ΚΗΠΟ ΜΑΣ 

90 8ο Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 

«Το Δάσος - Πηγή Ζωής» 

91 1ο Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 1  



16 

 

92 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 2 

93 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 3 

94 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 4 

95 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 5 

96 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 6 

97 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 7 

98 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 8 

99 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 9 

100 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

ΦροντίΖΩ να ΖΩ σε σχολείο 
Οικολογικό 10 

101 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Πράσινο για το σχολείο μου 1 

102 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Πράσινο για το σχολείο μου 2 

103 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
Εκπαιδευτήρια "ο Πλάτων" Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Συνεργασία για την εξοικονόμηση 
ενέργειας 

104 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
Εκπαιδευτήρια "ο Πλάτων" Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Συνεργατικές δράσεις 
περιβαλλοντικής ευαισθητοποίησης 
και προστασίας 

105   Δημοτικό Σχολείο ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ 

Καλλιεργητές σε δράση! 1 

106   Δημοτικό Σχολείο ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ 

Καλλιεργητές σε δράση! 2 

107   Δημοτικό Σχολείο ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ 

Καλλιεργητές σε δράση! 3 

108 1ο Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

"Σκέφτομαι οικο-λογικά, 
ανακυκλώνω...παλιές πρακτικές και 
ενεργώ με οικονομία" 1 



17 

 

109 1ο Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

"Σκέφτομαι οικο-λογικά, 
ανακυκλώνω...παλιές πρακτικές και 
ενεργώ με οικονομία" 2 

110 1ο Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

"Σκέφτομαι οικο-λογικά, 
ανακυκλώνω...παλιές πρακτικές και 
ενεργώ με οικονομία" 3 

111 1ο Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

"Σκέφτομαι οικο-λογικά, 
ανακυκλώνω...παλιές πρακτικές και 
ενεργώ με οικονομία" 4 

112 1ο Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

"Σκέφτομαι οικο-λογικά, 
ανακυκλώνω...παλιές πρακτικές και 
ενεργώ με οικονομία" 5 

113 1o Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

"Η ΓΗ ΓΥΡΙΖΕΙ..." 

114 1ο  Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

" Και η Γη γυρίζει: ένα μαγευτικό 
ταξίδι στο διάστημα " 

115 2ο Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΨΤΕ ΤΟ ΔΑΣΟΣ, ΕΙΝΑΙ 
ΠΗΓΗ ΖΩΗΣ 

116 3o Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

«Ο Κήπος της Αειφορίας» 1 

117 3ο Νηπιαγωγείο ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

«Ο Κήπος της Αειφορίας» 2 

118 2o  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ 

GREEN CITY-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

119 4o  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ 

Φροντίζω το περιβάλλον 

120 1o  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

ΑΕΙΦΟΡΙΑ, ΕΝΣΥΝΑΙΣΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΗΨΗ ΕΥΘΥΝΩΝ  

121 4ο   Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

ΦΡΟΝΤΙΖΩ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

122 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

Μέλισσα: Τα μυστικά της κυψέλης 

123 2ο  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

"Ο θαυμαστός κόσμος της μέλισσας" 
1 

124 2ο  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

"Ο θαυμαστός κόσμος της μέλισσας" 
2 

125 1o Νηπιαγωγείο ΚΙΤΣΙΟΥ  

Όταν η φύση είναι καλά νιώθω και 
είμαι μια χαρά 



18 

 

126 2o  Νηπιαγωγείο ΚΙΤΣΙΟΥ  

ΤΑ ΔΑΣΗ ΔΙΝΟΥΝ ΖΩΗ, ΓΙ΄ΑΥΤΟ 
ΧΡΕΙΑΖΟΝΤΑΙ ΠΡΟΣΟΧΗ 1 

127 2ο  Νηπιαγωγείο ΚΙΤΣΙΟΥ  

ΤΑ ΔΑΣΗ ΔΙΝΟΥΝ ΖΩΗ, ΓΙ΄ΑΥΤΟ 
ΧΡΕΙΑΖΟΝΤΑΙ ΠΡΟΣΟΧΗ 2 

128 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΛΙΜΑ 

129 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΤΑ ΖΩΑ ΠΟΥ ΑΠΕΙΛΟΥΝΤΑΙ ΑΝΑ ΤΟΝ 
ΚΟΣΜΟ 

130 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

131 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΘΑ ΠΕΙ ΞΑΝΑΖΩ ΑΠ' 
ΤΗΝ ΑΡΧΗ 1 

132 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΘΑ ΠΕΙ ΞΑΝΑΖΩ ΑΠ' 
ΤΗΝ ΑΡΧΗ 2 

133 5ο  Νηπιαγωγείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ  

134 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
"ΤΣΑΡΑΜΙΑΔΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ"-
ΠΑΙΔΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ Νηπιαγωγείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

"Προστάτεψε το δάσος-είναι πηγή 
ζωής" 

135 
Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο - ΚΑΙΣΑΡΗΣ ΑΕ  Νηπιαγωγείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

“Η Γη κάτω από τα πόδια μου” 

136 2ο Νηπιαγωγείο ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 

ΤΟ ΔΑΣΟΣ ΕΙΝΑΙ ΠΗΓΗ ΖΩΗΣ - ΕΜΕΙΣ 
ΤΙ ΚΑΝΟΥΜΕ; 

137 3o  Νηπιαγωγείο ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 

" Και η Γη γυρίζει- Σχολή 
αστροναυτών" 

138 3ο Νηπιαγωγείο ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 

" Εξερευνητές του νερού¨ 

139 3ο Δημοτικό Σχολείο ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ, Ο ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΔΡΥΜΟΣ ΣΟΥΝΙΟΥ 

140 1o  Νηπιαγωγείο ΛΑΥΡΙΟΥ 

Ανακύκλωση: Ξαναζούμε από την 
αρχή! 

141 1ο  Νηπιαγωγείο ΛΑΥΡΙΟΥ 

Το νερό πηγή ζωής 

142 4o  Νηπιαγωγείο ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ- ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 



19 

 

143 1o Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ - 
ΑΕΙΟΦΟΡΙΑ 

144 3ο Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

"Δρω για το δάσος" 

145 3o Νηπιαγωγείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΤΙΠΟΤΑ ΔΕΝ ΠΑΕΙ ΧΑΜΕΝΟ 

146 4o  Νηπιαγωγείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

Το παράπονο των ζώων 

147 1ο Νηπιαγωγείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΩΡΩΠΟΥ 

"'Ο γαλάζιος πλανήτης Γη ζητάει 
βοήθεια" 

148 1ο Νηπιαγωγείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΩΡΩΠΟΥ 

Θα σ΄αγαπώ πάντα Φύση... 

149 1ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

Η θάλασσα είναι ζωή 1 

150 1ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

Η θάλασσα είναι ζωή 2 

151 3ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

Η αξία του νερού στην 
καθημερινότητά μας 

152 4ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

Παιδική HELMEPA με τίτλο «Η 
θάλασσα είναι ζωή» 

153 1o Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

154 1o  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

"Ας ζούμε όλοι, μαζί σε πόλη 
καθαρή!  
Φροντί-Ζω  για τα ζώα της πόλης 
μου. 

155 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΕΝΕΡΓΩ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΛΑΝΗΤΗ 1 

156 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΕΝΕΡΓΩ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΛΑΝΗΤΗ 2 

157 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΥΓΙΗ ΠΑΙΔΙΑ, ΥΓΙΗΣ ΠΛΑΝΗΤΗΣ 

158 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Η ΘΑΛΑΣΣΑ ΜΑΣ 1 

159 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Η ΘΆΛΑΣΣΑ ΜΑΣ 2 



20 

 

160 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Maker's space:  

161 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 1 

162 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Οικολογικά Σχολεία 2 

163 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Οικολογικά Σχολεία 3 

164 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Οικολογικά Σχολεία 4 

165 1o Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Σεισμός! Μη σε πιάνει πανικός! 1 

166 1o Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Σεισμός! Μη σε πιάνει πανικός! 2 

167 3o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Για αρχή...το έδαφος 1 

168 3ο Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

"Για αρχή...το έδαφος" 2 

169 4ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Μαθαίνουμε για τις πλημμύρες 
μέσω STEM 

170 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Πράσινη δράση" 1 

171 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Πράσινη δράση" 2 

172 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
"ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Πράσινη δράση" 3 

173 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΗΛΙΟΣ, ΤΟ ΑΣΤΕΡΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΜΑΣ 1 

174 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΗΛΙΟΣ, ΤΟ ΑΣΤΕΡΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΜΑΣ 2 

175 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Σχεδιασμός αποστολής  και 
βιώσιμων καταφυγίων στον Άρη 1 

176 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Σχεδιασμός αποστολής  και 
βιώσιμων καταφυγίων στον Άρη 2 



21 

 

177 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Επιστημονική Μελέτη: 
«Εκμετάλλευση Θαλάσσιας Αιολικής 
Ενέργειας – Εγκατάσταση 
Θαλάσσιου Αιολικού Πάρκου με τη 
βοήθεια των λύσεων, βασισμένων 
στη φύση.»  1 

178 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Επιστημονική Μελέτη: 
«Εκμετάλλευση Θαλάσσιας Αιολικής 
Ενέργειας – Εγκατάσταση 
Θαλάσσιου Αιολικού Πάρκου με τη 
βοήθεια των λύσεων, βασισμένων 
στη φύση.»  2 

179 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΜΙΚΡΟΙ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΟΙ 1 

180 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΜΙΚΡΟΙ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΟΙ 2 

181 4ο  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Μικροί Φυσιολάτρες σε δράση 

182 6o Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ ΚΑΙ ΒΟΤΑΝΑ 

183 6o Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Ο ΚΥΚΛΟΣ ΤΟΥΝΕΡΟΥ" 

184 7o Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Οι νερό-εξερευνητές" 

185 
2o ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  Νηπιαγωγείο ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

"ΤΟ ΝΕΡΟ ΓΥΡΩ ΜΑΣ" 

186 
Ολοήμερο Νηπιαγωγείο 
Πικερμίου Νηπιαγωγείο ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

Το κλίμα αλλάζει γιατί; Τι λύση 
προτείνεις να βρεθεί; 

187 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ Δημοτικό Σχολείο ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ 

ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΕΙΝΑΙ.... 

188 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ 

ΕΝΑ ΚΟΧΥΛΙ ΣΤΟ ΒΥΘΟ 

189 2o  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

"Η ΣΤΑΓΟΝΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΣΤΑΜΑΤΑ ΝΑ 
ΚΥΛΑ" 

190 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

"Το νερό που λατρεύω, το νερό που 
αγαπώ και δεν μπορώ να ζήσω χωρίς 
αυτό" 

191 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

Οικολογία, βιώσιμη ανάπτυξη, 
οικοτουρισμός, πολιτιστικά και 
ιστορικά μονοπάτια  

192 Νηπιαγωγείο Ροδόπολης Νηπιαγωγείο ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 

Πράκτορες…κλίματος  



22 

 

193 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Διατροφή Περιβάλλον και Υγεία 

194 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

ΖΩΑ- ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 

195 4ο  Νηπιαγωγείο ΣΠΑΤΩΝ 

Την μελισσούλα βγάζω βόλτα και 
κάνω πειράματα. Έτσι μαθαίνω 
πράγματα. 

196 

Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο Παραμύθι να 
αρχίσει Νηπιαγωγείο ΣΠΑΤΩΝ 

Θάλασσα χωρίς πλαστικά 

197 

Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο ΜΙΚΡΟΙ ΚΥΡΙΟΙ 
& ΜΙΚΡΕΣ ΚΥΡΙΕΣ Νηπιαγωγείο ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ Αγαπάμε το Περιβάλλον 

 

   

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 2023-2024 

1 8o Νηπιαγωγείο AΡΤΕΜΙΔΟΣ 

«Με τους μεγάλους ζωγράφους τον 
κόσμο γνωρίζουμε!»  

2 3o Νηπιαγωγείο ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΤΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ 

3 3ο Νηπιαγωγείο ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

Στης νέας σχολικής χρονιάς την αυλή, απ’ 
τον Σεπτέμβρη τον Τρυγητή ως τον Ιούνη 
τον Θεριστή 

4   Νηπιαγωγείο ΑΝΘΟΥΣΑΣ 

ΜΕ ΕΝΑ ΚΑΡΑΒΙ ΤΑΞΙΔΕΥΩ  ΚΑΙ ΤΗ 
ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΜΑΘΑΙΝΩ 

5 1o  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
Θέατρο Σκιών- Καραγκιόζης 

6 1o  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 4 

7 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 2 

8 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ  ΚΟΥΖΙΝΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 1 

9 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 2 

10 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ 2 

11 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 3 

12 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 1 

13 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ 1 

14 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΝΟΙΞΗΣ 
Η παράδοση μέσα από τη μουσική 



23 

 

15 1o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Πρόγραμμα Ρομποτικής: 
Ταξιδεύοντας...ρομποτικά! 

16 1ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
Βουτιά στον κόσμο του βιβλίου 

17 1ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
Ταξίδι στον χρόνο  

18 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙ ΜΙΚΡΟΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΙ 

19 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

"Προβολή υγιών προτύπων-Σχολικός 
Επαγγελματικός Προσανατολισμός"  

20 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
«Βιβλιοταξιδευτές»  

21 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΕΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 2 

22 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
New Year's Day in Old Times 

23 2ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΕΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 1 

24 3o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ! Ένα ταξίδι από το 
χθες στο σήμερα 

25 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΜΑΘΗΤΗΣ-
ΤΑΞΙΔΕΥΟΥΜΕ ΣΤΑ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΘΕΑΤΡΑ 

26 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
Φωτοϊστορίες για παιδιά 2 

27 3ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
Φωτοϊστορίες για παιδιά 1 

28 6o Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
New Year's Day in Old Times 

29 6ο Δημοτικό Σχολείο ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΕΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

30 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑ 
ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟΥΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΣ (1) 

31 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑ 
ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟΥΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΣ 2 

32 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑ 
Η τέχνη του ψηφιδωτού  

33 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑ 

Εκφράζομαι και διασκεδάζω με όχημα το 
Ακορντεόν 

34 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΥΛΩΝΑ 

" Παιδεία Τέχνας κατεργάζεται: 
Αξιοποιώντας Τέχνες και Τεχνικές στην 
τάξη μας" 

35 19o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Φιλαναγνωστικές δραστηριότητες "Ο 
θησαυρός της Βαγίας" 

36 19ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 19ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών στο 
European School Radio 

37 19ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 19ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών 
στο European School Radio 



24 

 

38 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 21ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών στο 
European School Radio 

39 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 21ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών στο 
European School Radio 3 

40 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 21ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών στο 
European School Radio 2 

41 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 21ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών στο 
European School Radio 1 

42 21ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Γνωρίζω τα ήθη και έθιμα της πατρίδας 
μου" 1 

43 21ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Το 21ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών 
στο European School Radio 

44 21ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Γνωρίζω τα ήθη και έθιμα της πατρίδας 
μου" 2 

45 21ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Γνωρίζω τα ήθη και έθιμα της πατρίδας 
μου" 3 

46 21ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Γνωρίζω τα ήθη και έθιμα της πατρίδας 
μου" 4 

47 21ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Γνωρίζω τα ήθη και έθιμα της πατρίδας 
μου" 5 

48 21ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Γνωρίζω τα ήθη και έθιμα της πατρίδας 
μου" 6 

49 27ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

European school Radio- Kαν΄το να 
ακουστεί 

50 28o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Στου χρόνου τα γυρίσματα, εικόνες, 
ακούσματα, μνήμες, απ’ το χθες στο 
σήμερα. 

51 30o Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

European school Radio - Καν'το 
ν'ακουστεί 1 

52 30o Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

European school Radio - Καν'το 
ν'ακουστεί 2 

53 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 2 

54 6o  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 1 

55 8ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Τα Απίθανα Πρωτάκια στο European 
School Radio 

56 9ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 2 

57 9ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 3 

58 9ο Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 4 

59 9ο  Δημοτικό Σχολείο ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 1 

60 11ο Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

Με όχημα ένα βιβλίο σε κόσμους 
μαγικούς θα ταξιδέψω... 



25 

 

61 29o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΟΤΑΝ Η ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ ΣΥΝΑΝΤΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 2 

62 29ο Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΟΤΑΝ Η ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕ ΤΗΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 1 

63 30o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

«Η Φένια, η Αργυρώ, η Μόλι, η 
Ισμήνη…το Αυγό»: Προσεγγίζοντας την 
αναπηρία μέσα από την παιδική 
λογοτεχνία.Ι 

64 30o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

«Η Φένια, η Αργυρώ, η Μόλι, η 
Ισμήνη…το Αυγό»:  Προσεγγίζοντας την 
αναπηρία μέσα από την παιδική 
λογοτεχνία. ΙΙ 

65 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ: Ο φουστανελάς ζωγράφος 
(1) 

66 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ: Ο φουστανελάς ζωγράφος 
(2) 

67 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ: Ο φουστανελάς ζωγράφος 
(3) 

68 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ: Ο φουστανελάς ζωγράφος 
(4) 

69 4o  Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ: Ο φουστανελάς ζωγράφος 
(5) 

70 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΟΝΕΙΡΟΧΩΡΑ Νηπιαγωγείο ΑΧΑΡΝΩΝ 

"Τις δουλειές μαθαίνω εγώ και διαλέγω 
ποια αγαπώ" 

71 1ο Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ 
"Μουσική και επαγγέλματα" Ι 

72 1ο Δημοτικό Σχολείο ΒΑΡΗΣ 
Μουσική και επαγγέλματα ΙΙ 

73 1o  Νηπιαγωγείο ΒΑΡΗΣ 

“Τα έντομα όλα μια σταλιά μα οι 
γλώσσες τους ροδάνια. Μου ‘παν τόσα 
μυστικά από ιστορίες και παραμύθια 
από παλιά» 

74   Νηπιαγωγείο ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

Δημιουργική Γραφή: «Με τα παραμύθια 
παίζουμε και σε ένα δικό μας 
μπλέκουμε» 

75   Νηπιαγωγείο ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗΣ 

Η ΤΕΧΝΗ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΕΝΟΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ 

76 1ο Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
Του τόπου μας τα παραμύθια 

77 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

 "Όταν ο ήλιος..." -Αφιέρωμα στη Ζωρζ 
Σαρή 

78 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
Ενεργώ ως Πολίτης 

79 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
Βουτιά στον κόσμο του βιβλίου 

80 3ο Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
ΚΟΥΚΛΟΠΟΙΗΜΑΤΑ 

81 4o  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
Μ’ ένα βιβλίο ταξιδεύω… 



26 

 

82 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
Πρόγραμμα Φιλαναγνωσίας 

83 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 
ΒΙΒΛΙΟΠΡΟΚΛΗΣΕΙΣ 

84 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΒΟΥΛΑΣ 

 Δράσεις Ιστορικής Αντιλογίας για την 
Επανάσταση του 1821 

85 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 
"Όνειρο καλοκαιρινού μεσημεριού" 2 

86 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 
"Όνειρο καλοκαιρινού μεσημεριού" 1 

87 5ο Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 
Μαθαίνω τους χορούς του τόπου μου 

88 5ο Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 
Μαθαίνω τους χορούς του τόπου μου 

89 6ο Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

Η Μεσόγειος Θάλασσα, σταυροδρόμι 
λαών και πολιτισμών 

90 7o  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

ΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΗΣ ΓΙΑΓΙΑΣ ΠΑΝΕ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 2 

91 7o  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 

ΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΗΣ ΓΙΑΓΙΑΣ ΠΑΝΕ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 1 

92 7o  Δημοτικό Σχολείο ΓΕΡΑΚΑ 
Ενεργός πολίτης 

93 12 Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 
ΑΣ ΤΑΞΙΔΕΨΟΥΜΕ ΠΑΡΕΑ ΜΕ ΤΑ ΒΙΒΛΙΑ  

94 6ο Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 
"Γίνομαι ήρωας κι εγώ" 

95 7o  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 

Πώς αλλάξαν οι καιροί, πώς αλλάξαν τα 
παιχνίδια 

96 8o  Νηπιαγωγείο ΓΕΡΑΚΑ 
Παιδικό βιβλίο και Φιλαναγνωσία 

97 1ο Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
Βιβλίο, ένα φανταστικό ταξίδι 2 

98 1ο Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Μ’ ένα βιβλίο οδηγό, μαθαίνω, 
συνεργάζομαι και δημιουργώ 

99 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
Βιβλίο, ένα φανταστικό ταξίδι 1 

100 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

"ΠΕΡΣΕΣ" του ΑΙΣΧΥΛΟΥ - Κάνουμε 
θέατρο , συνεργαζόμαστε μαθητές, 
εκπαιδευτικοί και γονείς. 

101 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

"ΠΕΡΣΕΣ" του ΑΙΣΧΥΛΟΥ - Κάνουμε 
θέατρο , συνεργαζόμαστε μαθητές, 
εκπαιδευτικοί και γονείς. 

102 3ο Δημοτικό Σχολείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 

Καλλιέργεια της Υπολογιστικής Σκέψης 
στον Αναλογικό Κόσμο 

103 2o Νηπιαγωγείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΤΑΞΙΔΕΥΤΕΣ  

104 2o  Νηπιαγωγείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
ΜΠΕΣ ΣΤΟΝ ΡΥΘΜΟ! 



27 

 

105 4ο Νηπιαγωγείο ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
 ''Οι περιπέτειες του Οδυσσέα΄΄ 

 
106  1o  Δημοτικό Σχολείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Πολιτιστικές και γευστικές συναντήσεις 
με τα παιδιά της Ευρώπης 

107 1o Νηπιαγωγείο ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ 

108 2o Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

109 2o  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  
Μαραθώνιος Ανάγνωσης 

110 2ο Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  
Η ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΩΝ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 

111 2o Δημοτικό Σχολείο KAΛΥΒΙΩΝ 
ΣΤΗΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 

112 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 

113 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

 ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
ΜΙΚΡΟΑΦΗΓΗΣΕΩΝ 

114 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΑΛΥΒΙΩΝ  
Ήθη και έθιμα στο πέρασμα του χρόνου  

115 4ο Δημοτικό Σχολείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

Μαραθώνιος Ανάγνωσης "Η ζωή στο 
σχολείο" 

116 3o Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

Οι ΤΠΕ ως ένα αποτελεσματικό γνωστικό 
εργαλείο μάθησης στο πλαίσιο της 
Συμπεριληπτικής Εκπαίδευσης. 

117 3o  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

Τραγουδώ, Χορεύω, Ζωγραφίζω 
γνωρίζοντας τον κόσμο 

118 4ο  Νηπιαγωγείο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑΣ-ΓΟΝΕΙΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

119 1o Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
(We are) ALL BORN IN 

120 1ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

Ιστορικά μονοπάτια από το Βυζάντιο 
στην Επανάσταση και μέχρι τις αρχές του 
20ου αιώνα. 

121 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

Αξιοποίηση της σχολικής βιβλιοθήκης - 
φιλαναγνωσία - δημιουργική γραφή  

122 3o Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
Ήθη κι έθιμα του τόπου μας 

123 3o Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ (3) 

124 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΣΚΑΚΙ-ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΖΩΗΣ 

125 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ (1) 

126 3ο Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ (2) 

127 
ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ Δημοτικό Σχολείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

EUROPEAN SCHOOL RADIO 



28 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΣ 

128 3ο Νηπιαγωγείο ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

Το βιβλίο αγαπώ, το δικό μου 
δημιουργώ. 

129 3ο  Νηπιαγωγείο ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 

" Τα ανθρώπινα δικαιώματα μέσα από 
τους πίνακες του Keith Haring και του 
Γιάννη Γαϊτη" 

130 3ο Δημοτικό Σχολείο ΛΑΥΡΙΟΥ 
"Η ΠΟΛΗ ΜΑΣ ΤΟ ΛΑΥΡΙΟ" 

131 3ο Δημοτικό Σχολείο ΛΑΥΡΙΟΥ 
"ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ" 1 

132 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΛΑΥΡΙΟΥ 
"ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ" 2 

133 3o  Νηπιαγωγείο ΛΑΥΡΙΟΥ 

Δημιουργική Γραφή: «Με τα παραμύθια 
παίζουμε και σε ένα δικό μας μπλέκουμε 
» 

134 4o  Νηπιαγωγείο ΛΑΥΡΙΟΥ 
Τα σχολεία εκπέμπουν στην ΕΡΤ 

135 4o  Νηπιαγωγείο ΛΑΥΡΙΟΥ 
Τα παιδιά πρεσβευτές του τόπου τους 

136   Νηπιαγωγείο ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ 
"Ταξίδια στον κόσμο της φαντασίας" 

137 3ο Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

Ο ΠΥΡΓΟΣ ΤΗΣ ΒΡΑΥΡΩΝΑΣ 

138 3ο Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΥ 

139 1ο Νηπιαγωγείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 
ΩΡΩΠΟΥ 

Αλήθεια, τι χρειαζόμαστε για να 
φτιάξουμε μια ταινία; 

140 2ο Δημοτικό Σχολείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΗ 
ΓΑΛΛΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ 

141 3o Δημοτικό Σχολείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Πρόγραμμα Φιλαναγνωσίας: "Θάλασσα 
Μυστηρίων, Περιπέτειες και Εντάσεις 
στο σχολείο της ζωής" 

142 3ο Δημοτικό Σχολείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
 Μαραθώνιος Ανάγνωσης  

143 3ο Νηπιαγωγείο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΑΝΕΙΣΤΙΚΗ - ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

144 3o Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

Πρόγραμμα φιλαναγνωσίας: η ζωή στο 
σχολείο.  

145 3ο Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

Αρχαίο θέατρο και Επίδαυρος 

146 3ο  Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

Φιλαναγνωσία-Μαραθώνιος ανάγνωσης 
με θέμα η ζωή στο σχολείο. 

147 4o  Νηπιαγωγείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΤΑ ΒΙΒΛΙΑ ΑΓΑΠΩ ... ΜΕ ΜΑΘΑΙΝΟΥΝ 
ΠΩΣ ΝΑ ΖΩ 

148 3ο  Δημοτικό Σχολείο 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

Η Αναπαράσταση της Φύσης και η Σχέση 
της με τον Άνθρωπο μέσα από την 
Αγγλόφωνη Λογοτεχνία του 19ου αιώνα 
για παιδιά.  



29 

 

149 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

Πίσω από κάθε αστέρι... κρύβεται κι 
ένας μύθος! 

150 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
Ανθολόγιο Ελλήνων ποιητών 

151 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
"Εν αρχή ην ο λόγος" 

152 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΜΗΝΥΜΑΤΑ ΦΙΛΙΑΣ 

153 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

Λέξεις, εικόνες, ιστορίες :Ένα ταξίδι στη 
ζωή και το έργο της Άλκης Ζέη 

154 ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ Δημοτικό Σχολείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
Παιχνίδια ρητορικής τέχνης στο σχολείο  

155  Ανατολής Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
«Βιβλία μέσα κι έξω, βιβλία παντού» 1 

156 1ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
Christmas tradition around Europe 

157 2o Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
Τα δικαιώματα του παιδιού 1 

158 2ο Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
Τα δικαιώματα του παιδιού 2 

159 3ο  Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
Ανάπτυξη της φιλαναγνωσίας  

160 Ανατολής Νηπιαγωγείο ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
«Βιβλία μέσα κι έξω, βιβλία παντού» 2 

161 1o Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
ΕΝΕΡΓΩ ΩΣ ΠΟΛΙΤΗΣ I 

162 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
ΕΝΕΡΓΩ ΩΣ ΠΟΛΙΤΗΣ II 

163 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
ΠΟΛΥΧΡΩΜΕΣ ΦΩΝΕΣ 

164 1ο Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
ΑΛΦΑΒΗΤΑΡΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

165 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Παιδεία στα Μέσα: Τηλεόραση, 
διαδίκτυο, Κινηματογράφος  

166 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
ΔΙΑΒΑΖΟΥΜΕ ΠΑΝΤΟΥ! 

167 1o Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Με την παλέτα οδηγό τα μονοπάτια της 
τέχνης εξερευνώ 2 

168 1ο Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Με την παλέτα οδηγό τα μονοπάτια της 
τέχνης εξερευνώ 1 

169 3o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Ζωγραφηγούμαστε και κουκλοπαίζουμε 
1 

170 3o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Ζωγραφηγούμαστε και κουκλοπαίζουμε 
2 

171 4o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
Ταξιδεύοντας στις χώρες του κόσμου 



30 

 

172 4o  Νηπιαγωγείο ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

Πολιτισμοί γυρίζουν στον κόσμο 
τριγυρίζουν  

173 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ 

Loop-Art Adventures : Artistic Unplugged 
Coding for Kids 

174 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ 
Ένα βιβλίο γεννιέται  

175 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ 
Βόλτα στην οδό παραμυθιών 

176 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Έχουμε ένα λιοντάρι 

177 4o  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
ΒΟΥΤΙΑ ΣΤΟ ΒΙΒΛΙΟ 

178 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 From Athens of 2004 to Paris of 2024 : A 
trip with the values of the Olympic 
games./ Από την Αθήνα του 2004 στο 
Παρίσι του 2024: Ένα ταξίδι με τις αξίες 
των Ολυμπιακών Αγώνων. 

179 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Περπατώ σε ένα βράχο ιερό 

180 4ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Company Junior 

181 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ  "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Παίζουμε πόλεμο;" 1 

182 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ  "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Τα δικαιώματα των παιδιών" 3 

183 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Παίζουμε πόλεμο;" 3 

184 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Παίζουμε πόλεμο;" 2 

185 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Τα δικαιώματα των παιδιών" 2 

186 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

"Τα δικαιώματα των παιδιών" 1 

187 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Ένα ταξίδι στον κόσμο 2 

188 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Ένα ταξίδι στον κόσμο 1 

189 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΣΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 2 

190 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΣΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 1 

191 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΣΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 3 



31 

 

ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" 

192 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ "ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ" Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Ένα ταξίδι στον κόσμο 3 

193 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ: ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ 
ΤΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΥΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΣ: ΚΥΚΛΑΔΙΚΟΣ, ΜΙΝΩΙΚΟΣ, 
ΜΥΚΗΝΑΪΚΟΣ 

194 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ Δημοτικό Σχολείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ: ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ 
ΤΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΥΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΣ: ΚΥΚΛΑΔΙΚΟΣ, ΜΙΝΩΙΚΟΣ, 
ΜΥΚΗΝΑΪΚΟΣ 

195 1ο  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Μ΄ ένα βιβλίο αγκαλιά, ταξίδια κάνω 
μακρινά 

196 4o  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Μικροί ζωγράφοι σε δράση 

197 4ο Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Ένα και δυο κυνηγώ τον βιβλιοθησαυρό. 

198 7ο Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
"Διαβάζουμε Μαζί" 

199 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Αν ερχόσουν στη γη…2 

200 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ  

Αν ερχόσουν στη γη…3 

201 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ  Νηπιαγωγείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ  

Αν ερχόσουν στη γη…1 

202 2o  Δημοτικό Σχολείο ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

Our Beautiful World (let's travel 
together) 

203 2o  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 
Ο ΤΟΠΟΣ ΜΟΥ 

204 2o  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 
Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΜΑΣ 

205 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 
Μικροί βιβλιοφάγοι 

206 2ο  Δημοτικό Σχολείο ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ  
Κινούμενο κάδρο 

207 1o Δημοτικό Σχολείο ΡΑΦΗΝΑΣ 

Πολιτιστικός καμβάς: Δημιουργώντας 
απτικές ιστορίες για την συμπερίληψη 

208 3ο  Δημοτικό Σχολείο ΡΑΦΗΝΑΣ 
Τοπική Ιστορία και μυθολογία 

209   Νηπιαγωγείο ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
Synth4kids 

210   Νηπιαγωγείο ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 

Out of EDEN learn: Το ταξίδι του Paul 
στη Ροδόπολη 



32 

 

211 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Η αξιοποίηση της σχολικής βιβλιοθήκης 
- Φιλαναγνωσία  - Δημιουργική γραφή 2 

212 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Η αξιοποίηση σχολικής βιβλιοθήκης - 
Φιλαναγνωσία  - Δημιουργική γραφή 1 

213 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Ανθρώπινα δικαιώματα - δικαιώματα 
του παιδιού 

214 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Ανθρώπινα δικαιώματα - δικαιώματα 
παιδιού 

215 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Η Αξιοποίηση σχολικής βιβλιοθήκης - 
Φιλαναγνωσία - Δημιουργική γραφή 3 

216 1o  Δημοτικό Σχολείο 
ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ & 
ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 

Η Αξιοποίηση σχολικής βιβλιοθήκης - 
Φιλαναγνωσία - Δημιουργική γραφή 4 

217 4o Νηπιαγωγείο ΣΠΑΤΩΝ 
ΗΘΗ ΚΑΙ ΕΘΙΜΑ ΤΟΥ ΤΟΠΟΥ ΜΑΣ 

218 1ο  Δημοτικό Σχολείο ΩΡΩΠΟΣ 
"Το δέντρο της ζωής " 

 

Ο Διευθυντής ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής 

Τ.Σ.Υ. 

 

 

Δρ. Κωνσταντίνος Παπαχρήστος 

 
Κοινοποίηση: 

1. Σχολικές Μονάδες Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής (δημόσιες & ιδιωτικές) 

2.  Σχολικοί Σύμβουλοι (δια του 5o ΠΕΚΕΣ) 


		2024-02-06T13:32:13+0200


	



